Tum quia c. fi. m de concubinarijs consanguineis habet, si alter eorum morte praeventus fuerit, alter quamdiu viuuit grauitate poenitet, & sine spe coniugij maneat. Tum quia cap. de incestis. n habet, incestuosos nullo nomine deputandos. Tum quia cap. qui propinquam. o habet, qui propinquam sanguinis vxorem ducunt, & separantur, non licebit eis, quamdiu vterque viuuit, alias vxores sibi in coniugio sociare, nisi ignorantia excusentur. Tum denique quia ratio Richardi non concludit: quia potest assignari aliqua alia ratio, quare praed. capp. p disponunt de incestu cum affine, & non de incestu cum consanguinea; scilicet quia de illo plus potest dubitari, quam de hoc.

SVMMARIVM.

1 Deslorans virginem post sponsalia nulliter cum eadem impeditenti ignara contracta, vt minimū tenetur danum resarcire.

2 Dispensationem petere non tenetur, qui simpliciter cum aliqua occultum impedimentum ignorante in gradu prohibito contraxit: & hoc, etiam si tacite in mente sua gerat intentionem illam petendi, quod si eam deslorauit, danum resarciat: si tamen intendebat se obligare, vel promisit illa petere, tunc tenetur: at si solum promisit eam ducere, si Papa dispensabit, non tenetur illam procurare: ea tamen a parte obtenta, tenetur (contra sententiam Innocentij) ducere.

CONSILIVM II.

AN qui cum matre rem habuit, postea contraxit sponsalia cum filia, cum qua etiam rem habuit, post quae iterum habuit rem cum matre, teneatur in foro conscientiae querere pro viribus dispensationem, vt possit contrahere valide cum filia, & post eam obtentam contrahere solemniter

a Cap. cit. M. de cois. inuer. confortes.

b In 4. di. 34. qu. 1. ar. fi. c Dist. 37. ar. 2. sub fin.

d Verbo matrimonium 7. imped.

e In epist. 4. 2. par. cap. 6. in princ. num. 4. f De eo qui cog. conf. vxoris sua.

g In supra dicta dist. 34. h In d. c. 1. & 2. de eo qui cog. conf. vxoris sua.

i In ca. 2. nu. 4. de res. scrip. m In cap. ex parte. de off. ord. n 30. q. 1. ca. 1.

o In ca. 2. nu. 4. de res. scrip. m In cap. ex parte. de off. ord. n 30. q. 1. ca. 1.

p De eo qui cog. conf.

q Cap. 22. nu. 75.

r Cap. 1. de cap. p. 30. q. 3.

cum eadem?

1 Pro parte negante facit, quod impossibile nulla est obligatio, a ergo sponsalia illa non valuerunt, quia non erant possibilia ob impedimentum affinitatis in primo gradu.

Pro parte affirmante facit primo, quod decepit filia ignorantem fornicationem eius cum sua matre, & consequenter impedimentum, quod erat inter ipsos: & ita tenebitur resarcire danum defforationis eius. Secundo, quod non est omnino impossibile quod possit fieri iuste aliquo modo, saltem per dispensationem Papa, quamuis aliquo modo sit tale, b saltem si solet super eo dispensare princeps, vt ille §. significat in illis verbis, non valet, ac satis probat l. quidam relegatus. c